Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2013

3  ISSN 1677-7069

191

Contrato nº. 125/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratado:   F   C   Eventos   Culturais   Ltda   ME   -   CNPJ   n°.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

08.274.962/0001-40 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Li-
citação n°. 016/2013 - Objeto: contratação de empresa especializada

Comissão de Pregão torna público que realizará às 10:30 hs do dia
02/08/2013, Pregão Presencial destinado a LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)

TOMADA DE PREÇOS N 557/2013

para a realização de formação de Gestores Escolares, Plano de Gestão
e Elaboração do Plano Municipal de Educação - Valor: R$ 88.000,00
(oitenta e oito mil reais) - Data de Assinatura: 12/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

RETIFICAÇÃO

No Aviso publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 -

Edição  n°  138  de  19/07/2013, onde  está  escrito  na  página  257,
"DATA: 30/07/2013 HORA: 09h00min, leia-se "DATA: 31/07/2013,
HORA: 09h00min" para realização da Sessão Pública do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2013/SRP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 1102/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PARA
O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data assinatura
contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CON-
TRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA SANTOS - CONTRA-
TADO.
Contrato nº 1103/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AMÉRICA DOURADA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA
SANTOS ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONS-
TRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.
Valor Global do Contrato R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Data
assinatura contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Ro-
sário - CONTRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA SANTOS -
CONTRATADO.
Contrato nº 994/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURA-
DA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PARA O
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Con-
trato R$ 168.095,00 (cento e sessenta e oito mil e noventa e cinco
reais). Data assinatura contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson Car-
doso do Rosário - CONTRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA
SANTOS - CONTRATADO.
Contrato nº 1172/2013, oriundo da Tomada de Preços n° 004/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado:
M e P TRANSPORTE LTDA-ME, CNPJ 07.086.711/0001-70. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA  DOURADA  -  BAHIA.  Valor  Global  do  Contrato  R$
937.017,44 (novecentos e trinta e sete mil dezessete reais e quarenta
e quatro centavos). Data assinatura contrato: 01/07/2013 Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Hudson dos Santos
Nepomuceno - CONTRATADO.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA No-   4/2013

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Ba-

hia, através da CPL, torna público o resultado da CHAMADA PÚ-
BLICA  N°  004/2013-VENCEDORES: Grupo  Formal:  Associação
dos  Prod.  de  Leite  e  Deriv.  de  João  Dourado  com  o  Vlr.  R$
42.000,00(Iogurte e Leite Pasteurizado); Cooperativa de Prod. Agrop.
de Giló e Região Ltda, com o Vlr. R$ 11.370,00 (Polpa de frutas);
Grupo Informal: não houve interessados. Valor global do Projeto R$
88.570,00;

América Dourada 18 de julho de 2013.
HAMILTON DOS SANTOS SOUZA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 27/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 h do dia
02/08/2013, Pregão Presencial destinado a prestação de serviços na
veiculação de matérias de interesse do Município de América Dou-
rada, através de emissoras de Rádio e Difusão. Os interessados de-
verão  adquirir  o  edital  e  seus  anexos,  até  as  12:00  h  do  dia
30/07/2013, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Amé-
rica Dourada.

RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

VEÍCULOS, OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento
de  R$  100,00,  das  08:00  às  12:00  h  na  Prefeitura  Municipal  de
América Dourada/BA, até o dia 30/07/2013. Tel (74) 3692-2000.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   16/2013

Abertura: dia 06/08/13, às 09h00min, contratação de empresa
para locação de veículos e máquinas para escavação/transporte de
cascalho e recuperação das estradas vicinais. Informações adicionais
na sede da Prefeitura. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial de Barra do Rocha www.barradorocha.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS No-   1/2013

Abertura: dia 13/08/13, às 09h00min, contratação de empresa
para reforma das escolas da rede Municipal. Informações adicionais
na sede da Prefeitura. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial de Barra do Rocha www.barradorocha.ba.io.org.br. Barra do
Rocha, 23/07/2013. Fabiana Menezes Dias  -  Presidente de  Licita-
ções.

Barra do Rocha, 22 e julho de 2013.
ZILÁ BRAGA DO BOMFIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/2013

Proc. Adm. Nº 193/2013
Objeto: contratação de empresa especializada na locação de máquinas
para  apoio  dos  serviços  de  transporte  da  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura do Município , conforme Edital. Abertura: 06/08/2013,
09hs-  Informações:Av. Cleriston  Andrade,  nº  729,  centro  ou  (77)
3614-7130 - Giltamar Pereira Tavares - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2013

Proc. Adm. Nº 194/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos
leves e pesados para apoio dos serviços de transporte das diversas
Secretarias  do  Município,  conforme  Edital.  Abertura:  06/08/2013,
14hs-  Informações:Av. Cleriston Andrade, nº  729,  centro,  ou  (77)
3614-7130  -  Giltamar  Pereira  Tavares  -  Pregoeiro,  Decreto  nº
020/2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2013

Proc. Adm. Nº 195/2013
Objeto: Fornecimento de link para Internet de 15 Mbps, com ve-
locidade garantida, a ser instalado na sede do Município de Barreiras-
BA, compreendendo todo e qualquer equipamento necessário à co-
municação, tais como Roteadores, Multiplexadores, Modem, rádios,
etc, conforme Edital. Abertura: 07/08/2013, 09hs - Informações: Av.
Cleriston Andrade, nº  729,  centro Barreiras/BA ou  (0**77) 3614-
7130 - Giltamar Pereira Tavares - Pregoeiro, Decreto nº 020/2013.

Barreiras - Ba, 22 de julho de 2013
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 2/2013

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será realizada a seguinte licitação: TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2013. Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria
para a elaboração do PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO  DO  MUNICÍPIO  DE  BOA  NOVA.  Abertura  no  dia
07/08/2013, as 09:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da
Boa Nova, 270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

Boa Nova, 22 de julho de 2013.
GISELE MARIA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará rea-
lizando Tomada de Preços 0557/2013 em 12/08/2013 às 9:00h, que
tem como objeto a contratação de empresa para reforma e ampliação
dos PSFs. Edital na sede fone 75-3343-2161 demais atos-Diário Ofi-
cial-site: www.bonito.ba.io.org.br.

Bonito-BA 19 de agosto de 2013.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 28/2013

Objeto:  aquisição de  equipamentos e  móveis  permanentes

para manutenção da Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de
Saúde deste município (referente aos lotes 02 e 03 do pregão pre-
sencial 27/2013 - fracassados). Data: 02/08/2013. Horário: 08:30 ho-
ras. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter
informações  e/ou  Edital  e  seus  anexos  na  Divisão  de  Licitações,
Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro - Caculé -
Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Fone: (77) 3455

- 1412.

Caculé, 22 de julho de 2013.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013

A CPL torna público, Proc. Adm.: 308/2013, Tipo: Menor

Preço  Global,  Objeto:  contratação  de  empresa  para  Execução  de
Obras de Engenharia na Construção de quadra poliesportiva coberta
com vestiário, no município de Canudos, objeto do termo de com-
promisso pac 202291/2011 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE. Abertura: 09hs do dia 06/08/2013 foi prorrogada
para  as  15hs  do  mesmo  dia.  A  sessão  será  realizada  na  sala  de
reuniões da COPEL, Praça da Matriz s/n, Centro. Informações
tel.(75)34942300, ou copelcanudos@doem.org.br. Edital na Prefeitura
Municipal.

Canudos - BA, 22 de julho de 2013
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No-   261/2013
PREGÃO ELETRÔNICO 152/2013

Objeto: aquisição de ventiladores de parede e aparelhos con-

dicionadores de ar 18000 btus, com inslalação, destinados as escolas
da rede pública de ensino de Feira de Santana.Tipo: menor preço.
Data: 12/08/2013 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às
12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO 262/2013
PREGÃO ELETRÔNICO 153/2013

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alu-

nos  do  Programa  Projovem  Urbano.  Tipo:  menor  preço.  Data:
15/08/2013 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana , 23 de julho de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   14/2013

Licitação Nº 055/2013 1111 - FMS
Torna  Público  no  dia  09.08.2013  às  09  hs  Objeto:  Con-

tratação de empresa para serviço de instalação de ar condicionado
incuindo materiais necesários para atender as necessidades dos PSF.
O credenciamento e o julgamento: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras
e  Licitação, na  Secretaria Municipal de  Saúde, nos  dias  úteis, no
horário    das    08h    às    12h    e    de    14h    ás    18h.    Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 22 de Julho de
2013.

Feira de Santana, 22 de julho de 2013
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013072300191

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.